

MEDDELELSER

FRA

DET NORSKE MYRSELSKAP

Nr. 2.

Mai 1925

23de årgang.

Redigert av Det Norske Myrselskaps sekretær, torvingeniør J. G. Thaulow.

GUDBRAND TANDBERG

SOM tidligere meddelt sa forhv. landbruksdirektør Tandberg fra sig formannshvervet i Det Norske Myrselskap ved årsmøtet i mars d. a. Han valgtes til formann 29. april 1915 og har således innehatt dette hverv i 10 år.

Som en av dem som i denne tid har stått Myrselskapet nær føler jeg trang til å takke ham for den verdifulle innsats han har gjort for Det Norske Myrselskap og for myrsaken.

Landbruksdirektør Tandberg var ingen ny mann da han blev kalt til å overta ledelsen av Myrselskapet. Han hadde før henderne fulle som landbruksdirektør, som stor skogeier og som virksom og interessert deltager i mange av tidens spørsmål. Når han allikevel tok på sig dette nye hverv, skyltes det sikkert delvis hans store almene interesser, men først og fremst fordi han så at myrenes bedre utnyttelse var en stor nasjonal opgave. Han hadde fått tro på myrsaken og for menn av Tandbergs type må tro og begeistring omsettes i handling.

De første år av Tandbergs formannstid falt under verdenskrigen med sin vareknapphet og sin uanede tilgang på penger. I denne tid gjennomgikk Myrselskapets virksomhet en rivende utvikling og utvidelse. For å imøtekomme kravet om torvmestre til den økede brenntorvdrift, som var en følge av brenselknappheten under krigen, opprettet Myrselskapet torvskolen og forsøksanstalten for torvbruk i Våler. Ved forsøksstasjonen for myr dyrkning på Mæresmyren blir der foretatt store utvidelser — både m. h. t. bygninger, nydyrking og forsøksvirksomhet.

Men har Tandberg som formann hatt den glede å se Myrselskapets virksomheter vokse frem under verdenskrigens økonomiske optimisme og pengeflom, så har han i de senere år fått prøve å holde det viktigste av arbeidet gående under en nedgangs tidspesimisme og pengeknapphet.

Og som den nøkterne mann Tandberg er, har han vært en god mann — såvel under opgangsbølgen som under nedgangsebben.

Hans hovedinteresse angående myrenes utnyttelse har alltid vært myr dyrkingen. Av nye tiltak han fikk istand til fremme av denne sin hjertesak skal nevnes anlegg av demonstrasjonsfelter for myr dyrking. Til dette formål har han hvert år gitt sin pensjon. Videre fikk han både i 1916 og i 1919 istand kurser i myr dyrking ved forsøksstasjonen på Mæresmyren for landbruksfunksjonærer — en foranstaltning som sikkert har bidratt meget til å spre kunnskap om og interesse for myr dyrkingen.

Tandberg er født i Nes i Hallingdal 1851. Sin landbruksutdannelse har han fått dels ved Ås og dels ved landbohøiskolen i Kjøbenhavn. Han virket en tid som landbruksingeniør og senere som landbrukskonsulent i England. 1893 ansattes han som kontorchef i Landbruksdirektoriatet og blev konstituert som landbruksdirektør i 1905 og tok avskjed fra denne stilling i 1918.

Som eks. på hans alsidige interesser skal nevnes at han en årrekke var næstformann i Det Norske Skogselskap, medlem av Den Norske Husflidsforenings bestyrelse og av Trondhjems Videnskapsselskap. Han har stiftet Hallingdal folkemuseum (1899) og har utgitt »Veiledning i bygningsvesen på landet«. Videre skal nevnes at han er sterkt sportsinteressert.

Av offisielle utmerkelser har han fått: Landbruksmedaljen, R. St. O., R. S. W. O. og K. D. D. O.

At Tandberg nu har sagt fra sig formannshvervet betyr ikke at han helt vil trekke sig tilbake, han står fremdeles som medlem av styret for Det Norske Myrselskap og vi får således fremdeles nytte godt av hans store interesse og rike erfaring.

Fon Lende-Njaa.